
ГЛАВА  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
д. Бурмистрово 

 
27.10.2016   № 110 

 
 
Об утверждении плана мероприятий  
по охране жизни людей на водных  
объектах расположенных на территории   
Бурмистровского сельсовета в  
осенне-зимний период  2016-2017г. 
 
 

Во  исполнение Федерального закона от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии постановления Правительства Новосибирской 
области от 10.11.2014 №445-п, «Об утверждении Правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения 
профилактической и организационной работы по охране жизни  людей на 
водных объектах, расположенных на территории Бурмистровского 
сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоемах, 
расположенных на территории Бурмистровского сельсовета в  2016г. 
(приложение 1). 

2. Утвердить Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) 
отдыха людей на водных объектах на территории Бурмистровского 
сельсовета по состоянию на 1 января 2016 года(приложение 2). 

3. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и 
выхода людей на лед на водных объектах на территории 
Бурмистровского сельсовета по состоянию на 1 января 2016 
года(приложение 3). 

4.  Организовать работу в соответствии с планом. 
5.  Разместить постановление  на  официальном сайте. 
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Бурмистровского сельсовета                                       Н.Н.Якушкина 



 
Приложение №1 

 к постановлению  
Главы Бурмистровского сельсовета  

от 27.10.2016 г № 110 
 
 

ПЛАН 
мероприятий по охране жизни людей  

на водных объектах, расположенных на территории 
 Бурмистровского сельсовета Искитимского района  2016 год. 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Время 
проведения 

Исполнитель  

1 Оперативное оповещение 
населения о состоянии водоемов, 
причинах и обстоятельствах гибели 
людей на водоемах. Пропаганда 
правил поведения на воде и льду 
путем организации собраний 
граждан, развешивания 
информации на доске объявлений 

 В течение  года Администрация 
Бурмистровского 
сельсовета 

2 Информирование населения о 
состоянии льда на водных объектах 
в традиционных местах массового 
отдыха и подледного лова рыбы 
путем вывешивания информации на 
доске объявлений 

В период 
ледовой 
обстановки 

Администрация 
Бурмистровского 
сельсовета 

3 Подготовить и выставить 
запрещающие знаки «Переход 
(переезд) по льду запрещен» и 
информационные щиты об 
опасности выхода (выезда) на лед 

Ноябрь 2015 
Январь 2016 

Администрация 
Бурмистровского 
сельсовета 

4 Произвести обваловку береговой 
полосы мест несанкционированного 
выезда автомобильного (гужевого) 
транспорта на лед 

Январь 2016 Администрация 
Бурмистровского 
сельсовета 
МУП 
«Бурмистровское» 

5 Разъяснительная работа с детьми в 
школе о правилах поведения на 
льду в зимний период и 
соблюдении мер предосторожности 
на водных объектах 
Разработка и размещение в школе « 
Уголка безопасности людей на 
водных объектах» 

 
 До 01.05.2016 

Щеблетова С.К. 
директор МКОУ 
«СОШ 
д.Бурмистрово» 

 



Приложение №2 
 

 
 

                                                                      РЕЕСТР 
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей 

на водных объектах Искитимского района Новосибирской области 
по состоянию на 1 января 2016 года 

 
№№ 

п 
Наименование муниципального района, 
населённого пункта 

Наименование водного 
объекта 

Кол-во 
отдыхающи
х 
в сутки 
(чел.) 

Организация 
(подразделение)  
подготовке 
спасателей 

 2 3 4 5 
Пляжи 

 Бурмистровский сельсовет, 
Детский оздоровительный лагерь «Чкаловец» 

 Новосибирское 
водохранилище 

300 Искитимский ПС  
филиал ГКУ НС   
…» «АСС НСО» 

 
Места массового (неорганизованного) отдыха людей 

 
 Бурмистровский сельсовет, 

База отдыха «Разлив» 
Берег Новосибирского 
водохранилища  

100 Искитимский ПС  
филиал ГКУ НС   
…» «АСС НСО» 

 Бурмистровский сельсовет, 
База отдыха «Бухта» 
 

Берег Новосибирского 
водохранилища  

100 Искитимский ПС  
филиал ГКУ НС   
…» «АСС НСО» 

 Бурмистровский сельсовет, 
д.Бурмистрово 

Берег Новосибирского 
водохранилища, берег  
р.Мильтюш 

150 Искитимский ПС  
филиал ГКУ НС   
…» «АСС НСО» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №3 

 
РЕЕСТР 

мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед 
на водных объектах Искитимского района Новосибирской области 

по состоянию на 1 января 2016 года 
 

№ 
п/п 

Наименование городского округа 
(муниципального района), 
населенного пункта, удаление от 
населенного пункта (м) 

Наименование 
водного объекта 

Количество 
автомобильного 
транспорта 
(за день) 

Примерное 
количество людей 
(выход в течение 
дня) 

1 2 3 4 5 
1. Искитимский район 

Бурмистровский сельсовет, 
БО «Дружба», 4000 

Новосибирское 
водохранилище 

50-80 200-300 

 
 
 


